LEI DE INCENTIVO AO ESPORTE

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE PROJETOS ESPORTIVOS – CAPE

ATA 02/2021 DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE PROJETOS ESPORTIVOS

Aos trinta (30) dias do mês de junho de dois mil e vinte e um, na sala do Diretor Executivo da Fundação Municipal

de Esporte e Lazer, na Rua Antônio Caetano, n°105, Fazenda, reuniu-se a Comissão de Avaliação de Projetos

Esportivos (CAPE) da Lei Municipal de Incentivo ao Esporte, formada pelos Srs. Jairo Elísio de Melo, Everton da

Veiga, Cristhian da Silva, Lucas dos Santos Córdova e Roberto de Sá Prudêncio, instituída pelo Decreto nº 12.193

de 05 de maio de 2021. Feita abertura da reunião por breve explanação do Sr. Roberto de Sá Prudêncio, que leu o

parecer do assessor jurídico da Superintendência das Fundações, o qual orienta pelo indeferimento das propostas

que não apresentaram documentos no prazo estipulado pelo edital e esclarece que não há conflito entre decreto

e edital neste tocante. Na sequência foram apresentados os pareceres emitidos pelo parecerista Sr. Fabiano B.

Moraes na categoria “manutenção de selecionados”. E a comissão, após longo debate, deliberou que os membros

da CAPE irão analisar as propostas que não alcançaram a pontuação mínima exigida no edital e emitirão

pareceres das mesmas, para aí deliberar sobre a pontuação definitiva destas propostas. Foi definido também, que

mesmo procedimento será adotado nas demais categorias. Sem mais, foi elaborada a presente ata, que vai

assinada pelo presidente e seus membros.

30 de Junho de 2021

Everton da Veiga
Presidente da Comissão e indicado pela FMEL

Jairo Elísio de Melo
Membro indicado pelo COMEL

Lucas dos Santos Córdova
Membro indicado pelo COMEL

Cristhian da Silva
Membro indicado pela Secretaria Municipal de Educação

Roberto de Sá Prudêncio
Membro indicado pela FMEL